令和７年１月９日

市政担当記者 各位

港湾空港局（空港整備推進課）

福岡空港の増設滑走路の供用開始と運用に関する

要望を行います

福岡空港の増設滑走路について、福岡市と福岡県が共同で、供用開始と運用に関

する要望活動を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時

  令和７年１月１０日（金）９：４０～１０：００

２ 場 所

  国土交通大臣室（中央合同庁舎第３号館 国土交通省４階）

３ 主な参加予定者

  福岡県知事 服部
はっとり

誠太郎
せ い た ろ う

福岡市長  高島
たかしま

宗一郎
そういちろう

４ 要望先

国土交通大臣 中野
な か の

 洋昌
ひろまさ

５ 取 材

・取材いただけるのは、要望書手交、知事・市長要望、大臣応答までとなり、その後

の意見交換については非公開といたします。

・ぶら下がり取材は、国土交通大臣への要望活動終了後、国土交通省４階エレベータ

ーホール前にて行う予定です。

・取材を希望される社は、１月９日（木）１５時００分までに、港湾空港局空港整備

推進課の山田または城へご連絡ください。（電話 ０９２－７１１－４１０２）

・当日は、国会記者記章、又は、写真付きの身分証明書を持参のうえ、国土交通省４

階エレベーターホールヘ９時２５分までにお越しください。

【問い合わせ先】
港湾空港局空港振興部空港整備推進課 山田、城
ＴＥＬ：７１１－４１０２ ＦＡＸ：７３３－５５５８
E-mail：kukoseibi.PHB@city.fukuoka.lg.jp

福岡県と同時発表